



COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO

Avda. Libertador Bernardo O'Higgins 301, teléfono 600 200 1200

ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE MARZO 2011

(En millones de pesos)

CONSEJO DE ADMINISTRACION

Presidente : Sr. Erik Haindl Rondanelli
 Vicepresidenta : Srta. Edith Sánchez Meza
 Secretario : Sr. Sergio Zúñiga Astudillo
 Primer Consejero : Sr. Raúl Novoa Galán
 Segundo Consejero : Sr. Mario Radrigán Rubio

ACTIVOS	Al 31 de marzo		PASIVOS Y PATRIMONIO	Al 31 de marzo	
	2011 MM\$	2010 MM\$		2011 MM\$	2010 MM\$
DISPONIBLE			PASIVOS		
CAJA	1.328,5	2.112,2	CAPTACIONES	515.393,5	532.534,9
DEPÓSITOS EN BANCOS	14.534,5	11.967,3	PRÉSTAMOS OBTENIDOS	165.267,4	126.407,1
TOTAL DISPONIBLE	15.863,0	14.079,5	OTROS PASIVOS	4.139,0	4.417,0
COLOCACIONES			TOTAL PASIVOS	684.799,9	663.359,0
PRÉSTAMOS VIGENTES	937.828,8	901.359,5	PATRIMONIO NETO		
PRÉSTAMOS VENCIDOS	3.405,8	1.244,4	CAPITAL Y RESERVAS	292.774,8	270.622,5
TOTAL COLOCACIONES	941.234,6	902.603,9	UTILIDAD DEL EJERCICIO	12.025,9	12.782,9
Menos:PROVISION SOBRE COLOCACIONES	(52.084,7)	(44.537,2)	TOTAL PATRIMONIO	304.800,7	283.405,4
TOTAL COLOCACIONES NETAS	889.149,9	858.066,7	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	989.600,6	946.764,4
INVERSIONES	76.752,4	69.713,0			
OTROS ACTIVOS	5.948,9	3.279,7			
ACTIVO FIJO	1.886,4	1.625,5			
TOTAL ACTIVOS	989.600,6	946.764,4			

ESTADO DE RESULTADO RESUMIDO

Por el período comprendido entre el 1° de enero y el 31 de marzo

	2011 MM\$	2010 MM\$
RESULTADOS OPERACIONALES		
INGRESOS DE OPERACIÓN	43.191,8	43.794,7
GASTOS DE OPERACIÓN	(7.588,6)	(7.178,4)
MARGEN BRUTO	35.603,2	36.616,3
REMUNERACIONES, GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OTROS	(11.723,9)	(14.994,8)
MARGEN NETO	23.879,3	21.621,5
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(10.651,1)	(7.786,1)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	1.005,5	714,3
RESULTADO OPERACIONAL	14.233,7	14.549,7
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
INGRESOS NO OPERACIONALES	366,0	146,3
GASTOS NO OPERACIONALES	(803,1)	(518,6)
CORRECCIÓN MONETARIA	(1.730,7)	(1.331,5)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	12.065,9	12.845,9
IMPUESTO A LA RENTA	(40,0)	(63,0)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	12.025,9	12.782,9

Las cifras que corresponden al ejercicio año 2010 se incluyen únicamente para efectos comparativos y se presentan actualizadas en un 2,7% de variación IPC.

FELIPE JAMETT LIZAMA
Contador General

SIRIA JELDES CHANG
Gerenta General